
Uchwała Nr XII/72/2015
Rady Gminy Grunwald

z siedzibą w Gierzwałdzie
z dnia 11 września 2015 roku

w sprawie: przystąpienia do opracowania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy
                   Grunwald 

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  6  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Gminy Grunwald uchwala,
co następuje: 

§ 1
Przystępuje się do opracowania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Grunwald na
lata 2016 – 2020, zwanego dalej WPI.

§ 2
Przyjmuje się założenia, zasady i tryb tworzenia WPI w brzmieniu stanowiącym załącznik do
niniejszej uchwały.

§ 3
Wyznacza się ostateczny termin przedłożenia Radzie Gminy Grunwald projektu uchwały 
z  opracowanym Wieloletnim Planem Inwestycyjnym  Gminy Grunwald  do dnia  28 lutego
2016 roku. 

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Bala

0



Załącznik do uchwały Nr XII/72/2015
Rady Gminy Grunwald 
z siedzibą w Gierzwałdzie 
z dnia 11 września 2015 roku

Załażenia, zasady i tryb tworzenia
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Grunwald

I   Założenia tworzenia WPI

System wieloletniego planowania inwestycyjnego stanowi zespół działań, mających na
celu  wyodrębnienie  priorytetowych  zadań  inwestycyjnych  do  realizacji  w  wyznaczonym
okresie czasu. Jego istotą jest dynamiczny,  stale doskonalony proces osiągania równowagi
pomiędzy  zidentyfikowanymi  w  skali  całej  gminy  potrzebami  inwestycyjnymi  a  moż-
liwościami  finansowymi,  organizacyjnymi  i  technicznymi  ich  realizacji.  Wieloletni  Plan
Inwestycyjny jest jednym z najważniejszych dokumentów strategicznego zarządzania gminą. 

Przygotowywany dokument zawierał będzie zarówno indywidualne zadania inwestycyjne jak
i tzw. „programy”, nie zawierające szczegółowego wykazu zadań, lecz wyłącznie propozycje
wydatków  na  te  programy.  Wyszczególnienie  imienne  inwestycji  programowych  będzie
występowało w kolejnych budżetach.

Wieloletni  Plan  Inwestycyjny  nie  jest  programem  inwestycyjnym  w  rozumieniu
przepisów ustawy o finansach publicznych. Stanowi on program gospodarczy, którego celem
jest  między  innymi  uporządkowanie  procesu  inwestycyjnego  dla  ważnych  inwestycji  w
określonej  perspektywie  czasowej.  Przyjęte  w  WPI  parametry  finansowo  –  czasowe
inwestycji oparte będą na kosztorysach i wycenach szacunkowych i dostosowane zostaną do
potencjału inwestycyjnego gminy.

II  Zasady tworzenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego  

Wieloletni  Plan Inwestycyjny Gminy Grunwald będzie tworzony w oparciu o następujące
zasady:

1. WPI  stanowił  będzie  podstawowy  instrument  planowania  inwestycji  w  kolejnych
budżetach  gminy,  a  także  wszelkich  podejmowanych  działań  związanych  z  przy-
gotowaniem i przebiegiem procesu inwestycyjnego.

2. WPI  obejmował  będzie  okresy  pięcioletnie,  czyli  pierwszy  opracowywany  plan
obejmował będzie lata 2016 – 2020.

3. WPI  będzie  miał  charakter  planu  „kroczącego”,  tzn.  będzie  on  modyfikowany
corocznie  poprzez  korekty  i  uaktualnianie  jego  zapisów,  przy  jednoczesnym
eliminowaniu roku minionego oraz uzupełnianiu o następny rok kalendarzowy.

4. WPI co do zasady obejmował będzie zadania inwestycyjne  finansowane z budżetu
gminy. 

5. Integralną częścią WPI będzie prognoza budżetu gminy.

1



6. Projekt WPI opracowany zostanie przez Zespół Koordynujący WPI, powołany przez
Wójta Gminy Grunwald.

7. Zespół  Koordynujący  WPI  pracować  będzie  zgodnie  z  zatwierdzoną  przez  Wójta
Gminy Grunwald procedurą i określonym harmonogramem. 

8. Zobowiązuje się Zespół Koordynacyjny do przeprowadzenia w trakcie swoich prac
szerokich  konsultacji  społecznych  z  mieszkańcami  gminy,  radami  sołeckimi,
organizacjami społecznymi, politycznymi, gospodarczymi i młodzieżowymi. 

9. Proces tworzenia WPI będzie procesem upublicznionym.

III   Tryb opracowania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego

Dla prawidłowego przebiegu proces tworzenia WPI podzielony zostanie na etapy.

ETAP I  -  obejmował  będzie  następujące  działania:  powołanie  Zespołu  Koordynującego
WPI, opracowanie procedury i harmonogramu prac, zatwierdzenie ich w formie zarządzenia
przez Wójta Gminy.

ETAP II - obejmował będzie zbieranie wniosków inwestycyjnych, przygotowywanych przez
referaty  merytoryczne  UG  i  gminne  jednostki  organizacyjne,  radnych,  samorządy
mieszkańców i mieszkańców indywidualnie.

ETAP III  - obejmował będzie ocenę wniosków inwestycyjnych, sporządzenie ich rankingu 
i wstępnej wersji WPI.

ETAP IV  - obejmował będzie konsultacje przygotowanej wstępnej wersji WPI.

ETAP  V  -  obejmował będzie opracowanie wersji końcowej WPI i przyjęcie jej przez Wójta
Gminy.

ETAP  VI  - obejmował będzie zatwierdzenie WPI w formie uchwały przez Radę Gminy
Grunwald.

2



UZASADNIENIE

Wieloletni plan inwestycyjny jest jednym z podstawowych instrumentów zarządzania

strategicznego w każdej organizacji, również w gminie. Porządkuje on procesy decyzyjne w

dziedzinie inwestowania, sprzyja podejmowaniu działań przygotowawczych z odpowiednim

wyprzedzeniem, umożliwia skuteczne starania o środki finansowe ze źródeł zewnętrznych,

jest jednym z gwarantów właściwej organizacji i przebiegu procesów inwestycyjnych. 

Gmina Grunwald posiadała opracowany WPI na lata 2009 - 2013.

Podejmowane  obecnie  działania  mają  na  celu  przywrócić  rangę  Wieloletniego  Planu

Inwestycyjnego jako instrumentu zarządzania Gminą Grunwald.

3


